
 

 

 

 

 

 

  

６月に御殿場線で開催される「さわやかウォーキング」に合わせて運転する臨時快速列車「さ

わやかウォーキングごてんばライナー」は、３７１系車両で運転いたします。３７１系は白地に

ブルーのラインが入った車両で、平成２４年３月のダイヤ改正までは主に特急「あさぎり」号と

して沼津駅～小田急新宿駅間で運転していました。この度、臨時快速列車の「さわやかウォーキ

ングごてんばライナー」としてはじめて運転いたします。 

  

○臨時快速列車「さわやかウォーキングごてんばライナー」（別紙１） 

３７１系は白地にブルーのラインが入り、流線形のボディに曲面ガラス窓を持った先頭形状 

の車両です。 

主に特急として活躍した車両で、快適な乗り心地に加え、ワイドビュー車両で窓が大きく、 

沿線の景色をよりお楽しみいただけます。 

 「さわやかウォーキングごてんばライナー」は、静岡駅からウォーキングスタート駅まで乗換 

不要の列車です。ぜひこの機会に３７１系にご乗車いただき、さわやかウォーキングにご参加 

ください。 

 

◇運転日：６月１７日（日）、６月２４日(日) 

◇編成：３７１系車両（７両編成） 

◇運行区間：静岡駅～松田駅（６月１７日（日）） 

      静岡駅～駿河小山駅（６月２４日（日）） 

      ※両日とも１日１往復運転 

 

○御殿場線開催の「さわやかウォーキング」について（別紙２） 

   ◇６月１７日（日） 「開成あじさいの里、松田山ハーブガーデン散策と中澤酒造」 

松田駅スタート、松田駅ゴール 

 スタート受付時間： ８：３０～１１：３０ 

   

   ◇６月２４日（日） 「小山町・町制施行 100 周年記念あじさい祭りウォーキング」 

駿河小山駅スタート、駿河小山駅ゴール 

  スタート受付時間： ８：３０～１１：００ 

平成２４年５月３０日

臨時快速列車「さわやかウォーキングごてんばライナー」 

３月まで特急「あさぎり」号で使われていた 371 系車両で運転 

走行中の 371 系（イメージ） 



別紙１ 

○臨時快速列車「さわやかウォーキングごてんばライナー」 

 

◇概 要 ：御殿場線開催の「さわやかウォーキング」に合わせて運転する臨時快速列車です。 

      静岡駅からウォーキングスタート駅まで乗換不要の列車です。 

      ウォーキングにご参加されないお客様もご乗車いただけます。 

◇運転日 ：６月１７日（日）、６月２４日(日) 

◇運転区間・時刻： 

《６月１７日（日）》静岡駅～松田駅     《６月２４日（日）》静岡駅～駿河小山駅 

 

 

 

 

 

・ 

 

 

 ※両日とも１日１往復運転 

 

◇編 成 ：３７１系車両 [７両編成、定員４０８名（普通車３４４名、グリーン車６４名）] 
 

◇料 金 ：※ご乗車には、乗車券の他に乗車整理券（３１０円）が必要です。当日乗車前に乗
車整理券をお求めのうえご利用ください。なお、グリーン車に乗車希望のお客様は、
乗車券の他に指定席グリーン券をお求めください。（グリーン車に乗車の場合、乗
車整理券３１０円は不要です） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇発 売 ：指定席グリーン券は６月１日からＪＲの主な駅の窓口開始時刻より発売します。 

      乗車整理券は当日ごてんばライナー停車駅の窓口で発売します。 

静岡駅 7：33発 松田駅 13：00発

清水駅 7：43発 御殿場駅 13：34着

富士駅 8：01発 沼津駅 14：04着

沼津駅 8：21発 富士駅 14：23着

御殿場駅 9：10発 清水駅 14：42着

松田駅 9：45着 静岡駅 14：52着

往路（上り・松田行） 復路（下り・静岡行）

静岡駅 7：33発 駿河小山駅 13：24発

清水駅 7：43発 御殿場駅 13：34着

富士駅 8：01発 沼津駅 14：04着

沼津駅 8：21発 富士駅 14：23着

御殿場駅 9：10発 清水駅 14：42着

駿河小山駅 9：22着 静岡駅 14：52着

往路（上り・駿河小山行） 復路（下り・静岡行）

静岡からの

営業キロ
駅   名 静   岡

11.2 清   水
230
750

清   水

34.0 富   士
570
750

400
750

富   士

54.0 沼   津
950
950

740
750

320
750

沼   津
50キロま

で
750円

78.7 御殿場
1,280

950
1,110

950
740
750

400
750

御殿場
100キロま

で
950円

89.6 駿河小山
1,450

950
1,280

950
950
950

650
750

230
750

駿河小山
150キロま

で
1,620円

104.0 松田
1,890
1,620

1,620
950

1,110
950

820
750

480
750

上段・・・運賃
下段・・・Bグリーン料金

Bグリーン料金

さわやかウォーキングごてんばライナー運賃・料金表（単位　円）



別紙２ 

 

○御殿場線開催の「さわやかウォーキング」について 

 

  ◇６月１７日（日）  「開成あじさいの里、松田山ハーブガーデン散策と中澤酒造」 

松田駅スタート、松田駅ゴール  

 スタート受付時間： ８：３０～１１：３０ 

   コース距離：約８㎞ 所要時間：約２時間 一般向コース 

   コース：松田駅→松田山ハーブガーデン→開成あじさいの里→あしがり郷瀬戸屋敷（有料） 

       →南足柄ハナアオイ農道→中澤酒造→松田駅 

 

   ※あしがり郷瀬戸屋敷 入場料 …２００円 

   ※開成あじさいの里で、あじさい祭り開催   

 

 

   ◇６月２４日（日）  「小山町・町制施行 100 周年記念あじさい祭りウォーキング」 

駿河小山駅スタート、駿河小山駅ゴール 

  スタート受付時間： ８：３０～１１：００ 

    コース距離：約１０㎞ 所要時間：約２時間３０分 一般向コース 

    コース：駿河小山駅→金時公園→八重桐の池→沼子弁財天→あじさい祭り会場 

        →豊門公園→駿河小山駅 

 

   ※あじさい祭り開催（１０：００～） 

 ※豊門公園で「豊門会館」の特別公開があります。（６月２４日のみ） 

 

 ※各コースの詳細については、ＪＲ東海の駅にある専用パンフレットまたは、ホームページ

（http://walking.jr-central.co.jp/index.html）をご覧ください。 

 

【お問合せ先】 

・ＪＲ東海テレフォンセンター 

   ０５０－３７７２－３９１０ 

    ※音声ガイダンスに従って、「２」を選択 

※受付時間：６時～２４時 


